[image: Таштагольский МР-ПП-01]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
               ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «09» ноября  2022   № 1366 -п

О внесении изменений в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 20.12.2011 № 1168-п                    «Об инвестиционном уполномоченном в Таштагольском муниципальном районе»
        В целях реализации мер, направленных на улучшение условий инвестиционного климата в Таштагольском муниципальном районе, администрация Таштагольского муниципального района    постановляет:
1.Внести в Постановление Администрации Таштагольского муниципального района от 20.12.2011 № 1168-п «Об инвестиционном уполномоченном в Таштагольском муниципальном районе» (в ред. от   05.08.2016  № 532-п) следующие изменения:
1.1.Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Возложить полномочия по оказанию содействия хозяйствующим субъектам в реализации частных инвестиционных проектов, по взаимо-действию с инвестиционным уполномоченным в Кемеровской области-Кузбассе на первого заместителя Главы Таштагольского муниципального района (по экономике) С.Е.Попова (инвестиционного уполномоченного в Таштагольском муниципальном районе)»;
1.2. Подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Осуществлять взаимодействие с инвестиционным уполномочен-ным в Кемеровской области-Кузбассе, органами государственной власти Кемеровской области-Кузбасса, органами местного самоуправления, организациями в сфере обеспечения прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, оказания содействия в реализации инвестиционных проектов.»
1.3. Подпункт 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. По результатам изучения и анализа обращений субъектов инвестиционной деятельности, обобщения итогов рассмотрения жалоб направлять органам  государственной власти Кемеровской области-Кузбасса, органам местного самоуправления и должностным лицам свои замечания и предложения, относящиеся к совершенствованию административных процедур.»
        2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района (М.Л.Кустова)  разместить   настоящее  постановление  на сайте  Админист-
рации  Таштагольского муниципального района в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Таштагольского
муниципального района		 		     	       А.Г.Орлов
image1.jpeg